Et nunciatum est Joab: Ecce rex plorat et luget super Abfalom. Et factus est in die illa in ludam omni populo, quia audivit populus in die illa dicendo: Contristatus est rex super filium suum. Et furati sunt fese populus in die illo ut intrarent in urbem sicut fese furarum populi, qui pedefati sunt in conversione sua in praelio. Et rex operuit faciem suam, et clamavit rex voce magna: Fili mi Abfalom, Abfalom filii mi, fili mi. Et venit Joab ad regem in domum et dixit: Confundisti hodie facies omnium filiorum tuorum qui liberaverunt aoniam tuam hodie, et animam filiorum tuorum et filiarum tuarum, et animam concubinarum tuarum.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

25 * Clamavit ergo speculator, & significavit regi. Dixit autem rex, Si solus est, nuntium est in ore ejus. Cumque procedens ad venturam accederetque, clamavit speculator ad portam, & ait; Ecce alterum hominem currentem solum. Subjuxit speculator, Video cursum prioris quasi cursum Ahimees filii Sadoc. Ait rex, Vir bonus est, & nuntium quidem faultum afferit. Tum vocavit Ahimeesum, & ait illi rex; Pacificene venisti? Qui adorato rege super faciem suam in terram ait; Benedictus Dominus Deus tuus qui tradidit homines qui extendant manus suas adversus dnm meum regem. Ait illi rex, Sanatne est puer Abifalom? Dixit ad eum Ahimees, Vidi exercitum magnum instructum contra Joabum servum domini mei regis, servo autem tuo quid acciderit ignoro. Ait illi rex, Consilium illi: qui retrocedens stetit. Interim ecce Chufi venit, & dixit; Nuntium accipiat rex, quod vindicavit eum hodie Dominus est manu omnium insurgentium in eum. Ait rex ad Chufi, Sanatne est puer Abifalom? Respondit Chufi, Sint inimici tui sicut puer ille domine mi rex, & omnes insurgentes in te ad nocendum tibi. Tum rex acerbe ferens ascendit in cubiculum, & flevit: dnmque fleverit, sic dicebat; Fili mi Abifalom, fili mi, fili mi Abifalom; ah quis me morte afficiat loco tui Abifalom fili mi.

CAP. XIX.

2 * In Taque fuit eo die hucus apud universum populum, eo quod audisset populus eo die dolore affectum regem de filio suo. Et abdidit se populus eo die quin civitatem ingrederetur, quemadmodum abdit se populus qui erubescit cum fugit a prelio. Rex autem obvoluta facie sua ululavit alta voce, & ait; Fili mi Abifalom, fili mi, fili mi Abifalom. Tum ingressus Joab ad regem, dixit ei; Pudefacit hodie vultus omnium fervorum tuorum qui liberarunt animam tua hodie, & animam filiorum ac filiarum tuarum, animam uxoris tuarum, & animam concubinarum tuarum:

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

25 * Quapropter advocato speculatore nuntio, significavit regi sedentes, & ait; Quandoquidem nuntius homo est, oportet in te nuntium. Dum cursetur homo ille, & prius accederet, clamavit speculator, & ait; Video alterum hominem currentem solum. Tum dixit speculator; Video cursum prioris mei & gressum ejus similes gressum Ahimees filii Sadoc succedentis. Dixit rex, Is juvenis est homo, & puerul dubio faultum afferit nobis nuntius. Cum ego prorsus venisset, accessit enim, & ait illi; Quid nuntius apud te est? in cubulum venisti? Is autem humi procumbens ante regem, dixit; Benedictus tu Deus Domine noster qui tradidit hodie in manus tuas gentes quae tibi nacerunt. O rex mi domine, Dixit ad eum rex, Abifalom puer viri fuit esse? Respondit Ahimees, V. d. Joabii servum Domini nobis regis multo equitatu circumfessum, nec novi quem successum haberat ves Abifalom. Ait illi rex, Subfiste in loco tuo, qui surgens stetit. Tum ecce Chufi advenit ad eos, & ait; Nuntium accipiat rex, ac latetur quoniam Dominus jam suscepit vindictam ab his qui contra te profugerant. Dixit rex ad Chufi, Abifalom puer, ut videtur esse? Respondit Chufi, Sint omnes inimici tui sicut Abifalom. O rex mi domine, & omnes qui tibi malum exoptant, Tum rex multo percussus manibus, ascendit in cubiculum suum, flevitque solum acerbis, & ululavit: dicebat autem flendo, O fili mi Abifalom, O fili mi Abifalom; qui me morte afficiat pro te. O fili mi, & utinam pro te mortuus essem? Abifalom fili mi.

CAP. XIX.

1 * Exeruit autem Joab regem sterilitate, quae conficit propter Abifalomem: Ita ut constitutus esset universus populus eo die tristis & vehementer. Populus enim nuntiavit eo die manere confici regem propter Abifalomem, Subjuxit se populus, nec uterem esse ingressus eo die, perinde ac si viderent se vincti cum terga verterent in prelio. (Porro rex operis videtur, successu sua cum stetit subfiste dicebat, O fili mi Abifalom, O Abifalom fili mi) Quapropter ingressus Joab ad regem die illi, dicitur hodie reddidisti vultus omnium servorum tuorum qui hodie servaverunt animam tuam, & animas filiarum tuarum, & animas uxorum et concubinarum tuarum:

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

6 * Dilixisti oses tuos, & odisti amicos tuos; & hodie declarasti te nec liberos habere, nec servos: hodie novi quid sit vivus esse Abifalom, mortui essemus omnes, & gram fuisset in oculis tuis. Surge igitur, egredere, & alloquere servos tuos: nam per Dominum juro, quod nisi egrediaris, nemo permotabit apud te hac nocte; & pejus tibi erit hoc omnibus malis que tibi contigerunt a pueritia tua usque nunc. Surgens itaque rex confedit in porta: quod cum nuntiasset universo populo, ac dixissent, Ecce rex confidet in porta, venit universus populus coram rege. Israelite vero fugerant quifque in tabernaculum suum. Cœpitque totus populus per omnes tribus Israelis cogitare ac dicere; Rex eripuit nos è manu omnium inimicorum nostrorum, ipseque liberavit nos è manu Palestinorum: venit ergo fugiendus è terra ista à sectando Abifalomo. Abifalom enim quem inxeramus & profeceramus nobis, mortuus est in pralio. Tum dixerunt alter ad alterum, Rex igitur habefrat quò minus recedatis cum rege? venit redurcamus cum in domum Israharam. Cùmque verbum hoc omnium Israhitarum ingressum esset coram rege, Ait illis rex, Fratres mei estis, & caro mea, & os meum: quare fugeruntis ab Amafim, Ecce caro mea est, & os meum: sic faciat mihi Deus, & sic addat mihi, nisi flux militiae sit futurus coram me cunctis diebus loco Joabi. Sic cùm inxerisset animum omnium Judæorum quasi viri unius, miserunt ad regem, & dixerunt ei; Reverteretur & omnes servi tui. Reversus itaque rex venit usque ad Jordanem; Judas autem venit ad Galgalam, ut prodirent obvium regi, traducerentque regem cis Jordanem. Et Israhelitanus Semei filius Gera filii Benjamini descendit cum viris Juda in occursum regis Davidis. Siba quoque puer Saulis, & quindecim filii sui cum viginti servis suis praecedentes, pontem extruxerant Jordani ante regem,